
RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Barrandov Televizní Studio a.s. 
Kříženeckého náměstí 322/5 
15200 Praha 
Česká republika 

S p . zn./ ldent.: 2015/106/S MU/B ar 
Č.j .: RRTV/854/2015-SMU 
Zasedání Rady č. 4 - 2015 / poř.č.: 13 

R O Z H O D N U T I O U D Ě L E N I L I C E N C E 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b), § 18 a 
§ 25 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen zákona č. 231/2001 Sb.), a § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. 
správního řádu (dále jen „správní řád"), vydává toto 

Rada u d ě l u j e právnické osobě Barrandov Televizní Studio a.s., IČ 416 93 311, se sídlem Praha 
5, Kříženeckého nám. 322, PSČ 152 00, l i c e n c i k provozování televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím družice na dobu 12 let od právní moci tohoto rozhodnutí. 

Název (označení) programu: 

KINO BARRANDOV 

Základní programová specifikace: 

Program tematicky zaměřený převážně na akviziční filmovou a seriálovou tvorbu 

Územní rozsah vysílání: 

Česká republika 

Časový rozsah vysílání: 

24 hodin denně 

Hlavní iazvk vysílání: 

český 

Další programové podmínky: 

Programová skladba programu KINO BARRANDOV bude obsahovat premiéry a reprízy převážně filmů a 
seriálů, zejména zahraniční provenience různého žánrového zaměření, např. romantických, historických, 

r o z h o d n u t í : 

854-1 



rodinných, dále i trillerů a krimifilmů se skutečnými příběhy, sci-fi, filmy katastrofické, westerny a válečné, 
komedie a dramata. V nočních hodinách budou zařazovány erotické pořady a horory. 

Služby přímo související s programem: 

Bude poskytován EPG. 

Podíl ce lkového vysí lacího času vyhrazeného vysí lání evropských děl a evropských děl vy robených  
nezáv is lými vý robc i : 

Podíl celkového vysílacího času, který bude vyhrazen k vysílání evropských děl bude činit 
nejméně 50 % a podíl celkového vysílacího času pro vysílání evropských děl vyrobených 
nezávislými výrobci bude činit nejméně 10 %. 

Podíl vysílacího času vyhrazeného pro vysílání současné tvorby na vysílacím času vyhrazeném vysílání  
evropských děl vyrobených nezávislými výrobci: 

Pro vysílání evropských děl vyrobených nezávislými výrobci, od jejichž prvního zveřejnění 
neuplynulo více než 5 let bude vyhrazeno nejméně 10 % vysílacího času pro vysílání evropských 
děl vyrobených nezávislými výrobci. 

Údaje o části programu převzatého od jiného provozovatele vysílání: 

Do programu nebudou zařazeny žádné části programu od jiného provozovatele. 

Provozovatel Barrandov Televizní Studio a.s. bude plnit podmínky dle ustanovení § 32 odst. 1 písm. n) a 
§ 32 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení, právnická osoba Barrandov Televizní Studio a.s. požádal Radu o udělení licence 
k provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím družice v souladu se zněním zákona č. 
231/2001 Sb., podáním doručeným Radě dne 29. ledna 2015, č.j. RRTV/1149/2015-P. 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. licenční řízení k provozování televizního vysílání 
šířeného prostřednictvím družice se zahajuje z podnětu žadatele o licenci. Účastníkem řízení je pouze 
žadatel o licenci. 

Podle ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 231/2001 Sb. Rada licenci žadateli o licenci neudělí pouze 
tehdy, pokud žadatel nesplňuje podmínky podle § 13 odst. 3, nebo pokud navrhovaná programová 
skladba nesplňuje požadavky podle § 31 a § 32 odst. 1. 

Na základě všech předložených dokladů a ústního jednání s účastníkem řízení konaném dne 17. února 
2015, Rada konstatovala, že účastník řízení vyhověl podmínkám licenčního řízení podle ustanovení § 13 
odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., že žádost o licenci obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 14, 
jakož i v ustanovení § 25 odst. 2 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., a že navrhovaná programová skladba 
splňuje požadavky podle ustanovení § 31 a 32 odst. 1 tohoto zákona. Rada žádosti o udělení licence 
vyhověla a předmětnou licenci udělila v souladu s § 12 odst. 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., na dobu 
určitou, a to na 12 let od právního moci rozhodnutí. 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 90 000 Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., dne 
26. ledna 2015. 

Dle ustanovení § 12 odst. 6 zákona č. 231/2001 Sb., je provozovatel televizního vysílání s licencí povinen 
zahájit vysílání nejdéle do 360 dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o udělení licence. 

854-2 



Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. žaloba přípustná. 

V Praze dne: 17.2.2015 Ivan Krejčí 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2015.02.25 18:28:07 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 
Location: Praha 

854-3 



 

 
Jedn. identifikátor 685286-RRTV   
Naše č. j.  RRTV/1824/2025-smu 
Sp. zn.  RRTV/2025/132/smu 
Zasedání Rady   03-2025/poř. č. 8 
 
Vyřizuje:  ORVL-OLR 
 
Datum, místo  25. února 2025, Praha 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 
písm. b) a § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.) a 
ustanovením § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen zákon č. 500/2004 
Sb.), vydala toto  
 

rozhodnutí: 
 
 

Rada uděluje provozovateli Barrandov Televizní Studio a.s., IČ: 41693311, sídlo: Praha 5, 
Kříženeckého nám. 322, PSČ 152 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o 
licenci sp. zn. 2015/106/SMU/Bar, č.j. 2015/854/2015 -smu, ze dne 17. února 2015 spočívající ve 
změně označení názvu programu z KINO BARRANDOV na BARRANDOV KINO, v rozsahu 
žádosti doručené dne 12. února 2025 pod č.j. RRTV/1298/2025 -vra. 
 
V ostatních částech zůstávají licenční podmínky beze změn. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Dne 12. února 2025 pod č.j. RRTV/1298/2025-vra byla Radě doručena od provozovatele 
televizního vysílání šířeného prostřednictvím družice Barrandov Televizní Studio a.s., IČ: 
41693311, sídlo: Praha 5, Kříženeckého nám. 322, PSČ 152 00, žádost o předchozí souhlas se 
změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci sp. zn. 2015/106/SMU/Bar, č.j. 2015/854/2015-
smu, ze dne 17. února 2015 s platností do 3. března 2027, podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. 
a) zákona č. 231/2001 Sb. spočívající ve změně označení názvu programu  KINO BARRANDOV. 
 
Účastník řízení, provozovatel Barrandov Televizní Studio a.s., IČ: 41693311 uhradil správní 
poplatek ve výši 20 000,- Kč dne 10. února 2025 podle položky 67 Sazebníku správních poplatků, 
přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 
 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí 
povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou označení názvu programu. 

Barrandov Televizní Studio a.s.  

IČ: 41693311 
Kříženeckého nám. 322 
152 00 Praha 5 



 
Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba dalšího 
odůvodnění v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
v platném znění.  
 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od 
doručení tohoto rozhodnutí; žaloba však podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb., nemá 
odkladný účinek.   
 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl  
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 


		2025-03-24T11:59:16+0100




